
 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 4 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Mateřská škola Havraň – stavební úpravy“ 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali o 

poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným 

dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též „ZVZ“), poskytujeme tyto informace na základě dotazů dodavatelů 

(dotaz – odpověď). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. 

 

Dotaz č. 15: 

Výkaz výměr uvádí : 

317121043RT1 

Překlad nosný porobeton, světlost otv. do 105 cm překlad nosný NOP II / 3 / 23 129 x 24,9 x 25 cm 

317121044RT1 

Překlad nosný porobeton, světlost otv. do 180 cm překlad nosný NOP III / 3 / 22 149 x 24,9 x 25 cm 

317121044RT2 

Překlad nosný porobeton, světlost otv. do 180 cm překlad nosný NOP IV / 3 / 20 174 x 24,9 x 25 cm 

317121045RT1 

Překlad nosný porobeton, světlost otv. do 375 cm překlad nosný NOP VI / 3 / 14 224 x 24,9 x 25 cm 

317121047RT2 

Překlad nenosný porobeton, světlost otv. do 105 cm překlad nenosný NEP 10 P3,3 124 x 24,9 x 10 

317121047RT4 

Překlad nenosný porobeton, světlost otv. do 105 cm překlad nenosný NEP 15 P3,3 124 x 24,9 x 15 

 

U uvedených překladů jsou uvedeny světlosti otvorů, které ale specifikované překlady nesplňují, 

neboť některé nedosahují ani potřebné délky. Prosím o upřesnění, zda je určující světlost otvorů nebo 

typ překladů a následnou úpravu výkazu výměr 

 

Odpověď: 

Světlost otvoru do XXX cm je rozpočtová položka pro ocenění práce pro uložení překladu (je to dané 

pevně rozpočtářským programem), další údaje na konci řádku specifikují konkrétní překlad, jehož 

délka nemusí a v podstatě ani nemůže odpovídat specifikaci pro ocenění uložení překladu do stavby. 

Údaje jsou v pořádku, VV nebude upraven. 

 

 

Dotaz č. 16:  

Z výkazů není zcela zřejmé, co je přesně dodávkou následujících položek: 

Zadavatel: Obec Havraň 

Sídlo:  Havraň 11, 435 01 Havraň 

IČ:  00265918 

Kontaktní osoba:  Henrieta Pánková 

e-mail:  henrieta.pankova@seznam.cz 

mailto:henrieta.pankova


a) Položka č.84 -  Jakou síťovinu v tahokovu měl projektant na mysli ? 

b) Položka č. 114 – Statický posudek – k čemu přesně se vztahuje ? 

c) Položka č. 115 – mykologický posudek – k čemu přesně se vztahuje ? 

d) Položka č. 116 – geologický posudek – k čemu přesně se vztahuje ? 

e) Položka č. 117 – Protokol o měření intenzity umělého osvětlení – k čemu přesně se vztahuje, 

ve kterým místnostech ? 

f) Položka č. 118 – Měření koncentrace minerálních a azbest.vláken  – k čemu přesně se vztahuje, 

kde má být provedeno ? 

g) Položka č. 168 – Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka – prosíme o přesnější specifikaci a 

určení parametrů povlaku ? 

 

Odpověď: 

add a) viz výkres č. D.1.1.13 

add b) Statický posudek bude použit především při novém založení stavby a pro zjištění, jestli stávající 

základ se nebude dát využít pro stavbu nové budovy a to z důvodu ekonomického. Po obnažení 

základových konstrukcí bude statikem posouzena vhodnost/nevhodnost zachování stávajících 

základových konstrukcí. Případně statický posudek bude zohledňovat změny provedené zhotovitelem 

při stavbě nosných konstrukcí (základové, svislé, vodorovné, střechu) 

add c) Projektová dokumentace uvažuje s použitím stávajících vazníků. Při prohlídce stavby nebylo 

možné zkontrolovat stav vazníků u jejich uložení (u obvodové stěny), kde dochází k nejčastějším 

poruchám – napadení biotickými škůdci. Toto potvrdí/vyvrátí mykologický posudek, který rovněž 

stanoví, jak se napadené části ošetří 

add d) geologický posudek bude zhotoven pro posouzení základových poměrů pod stavbou – bude 

provedena kopaná sonda. Posudek mj. bude zahrnovat stanovení únosnosti základové spáry, skladba 

zeminového prostředí apod. Zároveň posudek ověří vhodnost navržených konstrukcí pro založení 

stavby (nelze při projektových pracích ověřit, jelikož je MŠ stále v provozu). 

add e) Měření intenzity osvětlení se vztahuje ke stanovisku KHS. Ke kolaudaci se toto bude muset 

doložit. Jedná se o místnosti, kde se zdržují osoby (herna, pracovna, kancelář, apod.) 

add f) Viz stanovisko KHS bod 8. písm. c) 

add g) Jedná se o hydrostěrku pod obklad (do sprchových koutů, hyg. zázemí apod.). Součástí stěrky 

budou i systémové doplňky (rohy bandáže apod.).  

 

Specifikace: 

Již hotová jednosložková, polotekutá hmota na bázi polymerové disperze. Po zaschnutí hmoty se 

vytvoří vysoce elastický, těsný, voděodolný nátěr s dobrou přilnavostí k podkladu. Hydroizolace bude 

určena k provádění hydroizolačních nátěrů pod keramické obklady a dlažbu v interiérech se zvýšenou 

vlhkostí: koupelny, sprchy, toalety, prádelny, sklepy, kuchyně, umývárny nádobí, třídírny zeleniny, v 

objektech společného stravování apod. Bude vhodná pro aplikaci na podklady: beton, cementové, 

vápeno-cementové omítky, zdivo s plnou spárou, stěny ze silikátových i pálených cihel a pórobetonů. 

Desky cementovláknité, sádrokartonové, překližkové a OSB desky. Podlahy betonové, cementové a 

anhydritové. 

 

Charakteristika: 

 bezespará, snadná aplikace válečkem nebo štětcem 

 zabraňuje pronikání vlhka a vody 

 snadná a rychlá aplikace 

 kvalitní povrch 

 ekologická bez organických látek 

 

 

 



Dotaz č. 17: 

V technické zprávě je požadavek na parametr Uw oken 1,1 W/m2K, ve výpisu prvků je ale Uw = 1,2 

W/m2K. Pro Uw = 1,2 stačí dvojsklo pro dodržení 1,1 je ale už zapotřebí trojsklo! Žádáme zadavatele 

o určení správné hodnoty Uw. 

 

Odpověď: 

Bude použito a uchazečem oceněno dvojsklo, tedy výplně, jejichž součinitel prostupu tepla Uw= 1,2 

W/m2K. Parametr v TZ je myšlen jako Ug (1,1) nikoliv Uw. 

 

Dotaz č. 18: 

Upozorňujeme zadavatele, že výrobci prefabrikovaných schodišť, nejsou schopni vyrobit a dodat 

schodiště širší jak 1 500 mm. Schodiště, je možno složit ze 3 ks šířky 1 210 mm, nebo vyrobit přímo 

na stavbě (zašalovat a vybetonovat). Žádáme zadavatele o vyjádření a případnou změnu položek. 

 

Odpověď: 

Tato informace byla opakovaně ověřena a schodiště šířky 1,815 m není problém vyrobit. Schodiště 

bude oceněno tedy tak, jak je navrženo v projektové dokumentaci. 

 

Dotaz č. 19: 

V části vytápění chybí ve výkazu výměr položky pro tepelnou izolaci potrubí, zkoušky těsnosti potrubí 

a dodávku regulačního systému pro část MŠ včetně termostatu s týdenním programem. 

 

Odpověď: 

Tepelné izolace nejsou uvažovány. Potrubí je vedeno po povrchu a není nutné jej izolovat. Je to 

uvedeno v technické zprávě. Tlakové zkoušky (zkoušky těsnosti), jsou součástí topné zkoušky dle 

ČSN 06 0310. Ve výkazu výměr je na všechny tyto zkoušky čas 72 hodin. Termostat byl doplněn do 

výkazu výměr (jedná s nově přidanou položku č. 45). Žádná dodávka regulačního systému pro část 

MŠ nebude. Regulační systém je součástí dodávky kotle. Bude dodán kotel, který má regulační systém 

vestavěný, což jsou téměř všechny kotle. Doplněný VV je součástí přílohy. 

 

 

Zadavatel pro odstranění jakýkoliv pochybností přikládá k dodatečné informaci č. 4 výkazy 

výměr k dané akci. Jde o zajištění přehlednosti pro potřeby uchazečů. Výkazy výměr jsou 

kompletní pro celou akci a je zde zohledněna DI č. 3 a DI č. 4.  

 

Výše uvedené skutečnosti nejsou takového charakteru, aby vyžadovaly prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek zůstává 3. 10. 2016, 10:00. 

 

Zadavatel uchazeče dále upozorňuje, že plně postupuje v souladu s §49 zákona o veřejných 

zakázkách, v platném znění, tedy upozorňuje, že lhůta dle §49 odst. 1 již vypršela. 

 

 

 

V Havrani, dne 27. 9. 2016 

 

 

 

Henrieta Pánková 

 

 


